
当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 ［ 20 ］ ［ 20 ］ ［  0 ］

②特定資産運用益 ［ 1 ］ ［ 2 ］ ［ △ 1 ］

③事業収益 ［ 32,217 ］ ［ 28,264 ］ ［  3,953 ］

800 900 △ 100

0 0  0

利用料収益 29,547 25,549  3,998

登録料収益 1,280 1,280  0

教室開催収益 590 535  55

④受取補助金等 ［ 23,749 ］ ［ 23,762 ］ ［ △ 13 ］

⑤受取負担金 ［ 122,827 ］ ［ 140,504 ］ ［ △ 17,677 ］

受取負担金 122,467 140,144 △ 17,677

360 360  0

⑥受取寄附金 ［ 600 ］ ［ 600 ］ ［  0 ］

受取寄附金

⑦受取会費 ［ 300 ］ ［ 300 ］ ［  0 ］

⑧雑収益 ［ 1,206 ］ ［ 706 ］ ［  500 ］

受取利息 5 5  0

雑収益 1,201 701  500

経常収益計(A) 180,920 194,158 △ 13,238

（２）経常費用

①事業費 ［  176,609 ］ ［  189,273 ］ ［ △ 12,664 ］

役員報酬 1,320 720  600

給料手当 23,923 25,815 △ 1,892

臨時雇賃金 25,959 26,351 △ 392

退職給付費用 78 0  78

福利厚生費 5,434 6,129 △ 695

旅費交通費 864 1,468 △ 604

通信運搬費 1,136 1,363 △ 227

手数料 2,654 3,054 △ 400

0 866 △ 866

消耗品費 8,367 7,788  579

修繕費 3,869 5,725 △ 1,856

印刷製本費 1,131 1,547 △ 416

燃料費 20,871 23,943 △ 3,072

光熱水費 15,316 14,691  625

賃借料 4,800 5,875 △ 1,075

保険料 1,085 1,290 △ 205

諸謝金 2,480 2,275  205

租税公課 5,563 4,970  593

宣伝広告費 322 0  322

支払負担金 1,038 1,003  35

消耗什器備品費

令和4年度　正味財産増減予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：千円）

科　　　　　目

基本財産受取利息

特定資産受取利息

指導者派遣事業収益

講演会等事業収入

受取地方公共団体補助金

加盟団体負担金

賛助会員受取会費



当 年 度 前 年 度 増 減科　　　　　目

4,409 4,409  0

委託料 45,401 49,362 △ 3,961

減価償却費 519 519  0

雑費 70 110 △ 40

②管理費 ［  4,039 ］ ［  3,967 ］ ［  72 ］

役員報酬 2,280 2,280  0

給料手当 428 428  0

福利厚生費 501 449  52

会議費 50 30  20

旅費交通費 180 180  0

通信運搬費 50 50  0

手数料 50 80 △ 30

0 100 △ 100

消耗品費 200 100  100

印刷製本費 30 50 △ 20

賃借料 30 30  0

交際費 50 50  0

宣伝広告費 50 0  50

支払負担金 120 120  0

雑費 20 20  0

経常費用計(B)  180,648  193,240 △ 12,592

 272  918 △ 646

 0  0  0

評価損益等計(D)  0  0  0

当期経常増減額E(C+D)  272  918 △ 646

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益

経常外収益計  0  0  0

（２）経常外費用

固定資産売却損

経常外費用計  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0

他会計振替額

法人税及び住民税等  846  1,101 △ 255

△ 574 △ 183 △ 391

一般正味財産期首残高  27,215  21,902  5,313

一般正味財産期末残高  26,641  21,719  4,922

Ⅱ　指定正味財産の部

受取寄附金  0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

 34,134  34,134  0

 34,134  34,134  0

Ⅲ　正味財産期末残高  60,775  55,853  4,922

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

支払助成金・交付金

消耗什器備品費

評価損益等調整前当期経常増減額'(C)(A-B)

基本財産評価損益等

当期一般正味財産増減額



（単位：千円）

公1 公2 公3 共通 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 20 0 20

0 0 0 0 0 0 20 0 20

特定資産運用益 0 1 0 0 1 0 0 0 1

0 1 0 0 1 0 0 0 1

事業収益 800 1,320 19,550 0 21,670  13,547  0 △ 3,000 32,217

800 0 0 0 800 0 0 0 800

0 0 0 0 0 0 0 0 0

利用料収益 0 0 19,000 0 19,000 13,547 0 △ 3,000 29,547

登録料収益 0 1,280 0 0 1,280 0 0 0 1,280

教室開催収益 0 40 550 0 590 0 0 0 590

受取補助金等 4,109 0 16,571 0 20,680 0 3,069 0 23,749

4,109 0 16,571 0 20,680 0 2,512 0 23,192

0 0 0 0 0 0 557 0 557

受取負担金 0 0 49,917 0 49,917 72,550 360 0 122,827

受取負担金 0 0 49,917 0 49,917 72,550 0 0 122,467

加盟団体負担金 0 0 0 0 0 0 360 0 360

受取寄附金 0 0 0 300 300 0 300 0 600

受取寄附金 0 0 0 300 300 0 300 0 600

受取会費 0 300 0 0 300 0 0 0 300

賛助会員受取会費 0 300 0 0 300 0 0 0 300

雑収益 1,200 1 2 0 1,203 2 1 0 1,206

受取利息 0 1 2 0 3 1 1 0 5

雑収益 1,200 0 0 0 1,200 1 0 0 1,201

経常収益計(A) 6,109 1,622 86,040 300 94,071 86,099 3,750 △ 3,000 180,920

（２）経常費用

9,518 3,041 86,494 0 99,053 80,556 4,039 △ 3,000 180,648

役員報酬 0 0 720 0 720  600  2,280  0 3,600

給料手当 12 12 19,077 0 19,101  4,822  428  0 24,351

臨時雇賃金 910 910 1,770 0 3,590  22,369  0  0 25,959

退職給付費用 0 0 78 0 78  0  0  0 78

福利厚生費 5 5 4,583 0 4,593  841  501  0 5,935

会議費 0 0 0 0 0  0  50  0 50

旅費交通費 40 80 200 0 320  544  180  0 1,044

通信運搬費 100 80 450 0 630  506  50  0 1,186

手数料 74 6 361 0 441  2,213  50  0 2,704

消耗品費 1,710 220 2,347 0 4,277  4,090  200  0 8,567

修繕費 0 0 800 0 800  3,069  0  0 3,869

印刷製本費 160 10 500 0 670  461  30  0 1,161

燃料費 0 0 5,400 0 5,400  15,471  0  0 20,871

光熱水費 0 0 5,000 0 5,000  10,316  0  0 15,316

賃借料 450 90 7,260 0 7,800  0  30 △ 3,000 4,830

保険料 25 10 490 0 525  560  0  0 1,085

諸謝金 1,180 580 720 0 2,480  0  0  0 2,480

租税公課 0 0 3,000 0 3,000  2,563  0  0 5,563

交際費 0 0 0 0 0  0  50  0 50

宣伝広告費 28 60 234 0 322  0  50  0 372

支払負担金 0 978 0 0 978  60  120  0 1,158

支払助成金・交付金 4,409 0 0 0 4,409  0  0  0 4,409

委託料 0 0 33,380 0 33,380  12,021  0  0 45,401

減価償却費 415 0 104 0 519  0  0  0 519

雑費 0 0 20 0 20  50  20  0 90

経常費用計(B) 9,518 3,041 86,494 0 99,053 80,556 4,039 △ 3,000 180,648

△ 3,409 △ 1,419 △ 454  300 △ 4,982  5,543 △ 289  0  272

評価損益等計(D)  0  0  0  0  0  0  0  0  0

当期経常増減額E(C+D) △ 3,409 △ 1,419 △ 454  300 △ 4,982  5,543 △ 289  0  272

２．経常外増減の部

（１）経常外収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0

固定資産売却益

経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0

（２）経常外費用  0  0  0  0  0  0  0  0  0

固定資産売却損

経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0

他会計振替額  2,994  1,119  350  0  4,463 △ 4,883  420  0  0

法人税及び住民税等  846  846

△ 415 △ 300 △ 104  300 △ 519 △ 186  131  0 △ 574

一般正味財産期首残高 △ 1,381  640 △ 597  5,238  3,900  8,165  15,150  0  27,215

一般正味財産期末残高 △ 1,796  340 △ 701  5,538  3,381  7,979  15,281  0  26,641

Ⅱ　指定正味財産の部

受取寄附金

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  634  0  0  634  0  33,500  0  34,134

 0  634  0  0  634  0  33,500  0  34,134

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,796  974 △ 701  5,538  4,015  7,979  48,781  0  60,775

指定正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額'(C)(A-B)

基本財産評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

①事業費（法人会計は②管理費）

正味財産増減予算書内訳表

令和４年4月1日から令和５年3月31年まで

公益目的事業会計
その他事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

基本財産受取利息

特定資産受取利息

指導者派遣事業収益

講演会等事業収入

受取地方公共団体補助金



1 資金調達の見込みにつて

令和4年度中における借入れの予定はありません。

2 設備投資の見込みについて

令和4年度中に重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）
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